
ATOS ASSESSOR .] A, CONSULTOR E A E COMERC70 DE I.1 VROS El R11.1 
CNP.I:1 5. 340. 288/0001-10 
AV l3o i rci Ri o N" 151,  Tania Landubzt, Coo :61. 7 60-000 —Eusabio/CE 

ar : (8 5 ) 9 965 a—  161 5  
E—mai .1. : at os d str bui do rad C ti, v ros@gmai .1.. com 

L3ATO 
ASSESSORIA, CONSULreniA E comt,14o10 

AO PREGOEIRO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02.11.01.2023-PE 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 15/02/2023 às 08h00min (Horário de Brasília) 

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: Início: 15/02/2023 às 09h00min (Horário de Brasília) 

Identificação do Licitante: 
Razão Social: ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS EIRELI 

CNPJ: 15.340.288/0001-10 e Inscrição Estadual: 06.755345-1 

Banco: Caixa Econômica Federal, Agência e n° 0751 da conta corrente: 2887-6 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS E PARADIDÁTICOS DESTINADO AOS ALUNOS E 

PROFESSORES DAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL I, II, EDUCAÇÃO INFANTIL E EJA DAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS QUE INTEGRAM 

A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CASCAVEL-CE. 

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA 

LOTE 006 - LIVROS PARA MELHORIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

ITEM DESCRIÇÃO EDITORA UNID QUANT VR. UNIT. VR. TOTAL 
VR. UNIT. 

EXTENSO 

VR. TOTAL. 

EXTENSO 

1 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL - 6° ANO - 

CARLOS 	EDUARDO 	MALAVAIS 

BRUNO 	E 	FABIANA 	MENDES 

RANGEL 	- 	LIVRO 	DO 	ALUNO 	- 

EDITORA EUREKA SOLUÇÕES 

EDITORA  

EUREKA 
UNID 1.035 R$ 	254,00 UNID 

 
R$ 	262.890,00 

duzentos e 

cinquenta e 

quatro reais 

duzentos e 

e dois 

mil, oitocentos e 

noventa reais 

2 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL - 6° ANO - 

CARLOS 	EDUARDO 	MALAVAIS 

BRUNO E FABIANA MENDES 

RANGEL - LIVRO DO PROFESSOR - 

EDITORA EUREKA SOLUÇÕES 

EDITORA 

EUREKA 
UNID 25 R$ 	85,00 R$ 	2.125,00 

oitenta e 

cinco reai
.
s 

dois mil, cento e 

vinte e cinco 

reais 

3 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL - 7° ANO - 

CARLOS 	EDUARDO 	MALAVAIS 

BRUNO 	E 	FABIANA 	MENDES 

RANGEL 	- 	LIVRO 	DO 	ALUNO 	- 

EDITORA EUREKA SOLUÇÕES 

EDITORA 

EUREKA 
UNID 1.060 R$ 	254,00 

quarenta reais 
 

R$ 	269.240,00 

duzentos e 

cinquenta e 

quatro reais 

duzentos e 

sessenta e nove 

mil, duzentos e 

4 

LIVRO EDUCAÇÃO AMBIENTAL - 7° 

ANO 	- 	CARLOS 	EDUARDO 

MALAVAIS 	BRUNO 	E 	FABIANA 

MENDES 	RANGEL 	- 	LIVRO 	DO 

PROFESSOR 	- 	EDITORA 	EUREKA 

SOLUÇÕES 

EDITORA 

EUREKA 
UNID 25 R$ 	85,00 R$ 	2.125,00 

oitenta e 

cinco reais 

dois mil, cento e 

vinte e cinco 

reais 

5 

LIVRO EDUCAÇÃO AMBIENTAL - 8° 

ANO 	- 	CARLOS 	EDUARDO 

MALAVAIS 	BRUNO 	E 	FABIANA 

MENDES 	RANGEL 	- 	LIVRO 	DO 

ALUNO 	- 	EDITORA 	EUREKA 

SOLUÇÕES 

EDITORA 

EUREKA 
UNID 1.110 R$ 	254,00 R$ 	281.940,00 

duzentos e 

cinquenta e 

quatro reais 

duzentos e 

oitenta e um mil, 

novecentos e 

quarenta reais 

6 

LIVRO EDUCAÇÃO AMBIENTAL - 8° 

ANO 	- 	CARLOS 	EDUARDO 

MALAVAIS 	BRUNO 	E 	FABIANA 

MENDES 	RANGEL 	- 	LIVRO 	DO 

PROFESSOR 	- 	EDITORA 	EUREKA 

SOLUÇÕES 

EDITORA 

EUREKA 
UNID 25 R$ 	85,00 R$ 	2.125,00 

oitenta e 

cinco reais 

dois mil, cento e 

vinte e cinco 

reais 



DATO 
ASSESSORIA. CONSULTORIA E COMERC:0 

ATOS ASSESSOR I A, CONSULTORI A E COMERCIO DE 1, mós E FREIA 
CNP.]: 15. ;340. 288/0001-10 
AV Boi ra Rio N" 151, Toma Landuba, Cep : 61. '760 -  000 'Euséb io/CE 
Co I. ui ar : 	9 9653-1.61 5 

1 : a tosdi str bui dotado 1, i v ros @guio 11.. com 

  

LIVRO EDUCAÇÃO AMBIENTAL - 9° 

ANO 	- 	CARLOS 	EDUARDO 

MALAVAIS 	BRUNO 	E 	FABIANA 

MENDES 	RANGEL 	- 	LIVRO 	DO 

ALUNO 	- 	EDITORA 	EUREKA 

SOLUÇÕES 

EDITORA 

EUREKA 
UNID 1.120 R$ 	254,00 R$ 	284A80,00 

duzentos e 

cinquenta e 

quatro reais 

duzentos e 

oitenta e quatro 

mil, quatrocentos 

e oitenta reais 

8 

LIVRO EDUCAÇÃO AMBIENTAL - 9° 

ANO 	- 	CARLOS 	EDUARDO 

MALAVAIS 	BRUNO 	E 	FABIANA 

MENDES 	RANGEL 	- 	LIVRO 	DO 

PROFESSOR 	- 	EDITORA 	EUREKA 

SOLUÇÕES 

EDITORA 

EUREKA 
UNID 25 R$ 	85,00 R$ 	2.125,00 

oitenta e 

cinco reais 

dois mil, cento e 

vinte e cinco 

reais 

VALOR GLOBAL DO LOTE: 
um milhão, cento e sete mil e cinquenta 

reais 
R$ 	1.107.050,00 

PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra pela administração, no local designado pela Contratante. 

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão, 

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos 

sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade 

com, as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato 

Nome: LIRIA MELO DE PAULA 

CPF: 043.030.693-88 

RG: 2006009130810 SSP/CE 

Telefone: (85) — 9 9653-1615 

E-mail: atosdistribuidoradelivros@gmalcom  

Nacionalidade: Brasileira, estado civil: Solteira, profissão: empresária 

Endereço completo: domicílio: AV Beira Rio N° 171, Tamatanduba, Cep: 61.760-000 - Eusébio/CE 

EU5É1310/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

' 	 • 
• .5)( 

Unia Melo de Paisla 
CPF: 043.030.693-88 

Administrador 



ATOS ASSESSOR1A,CONSULTORJA E COMERCIO DE LuRos FAREI.] 
CNPJ": 15. 340.  2 88/000 1-10 
AV Mi. ra Ri. c) 	1.51, Tainét tundu 	Cep : 61. 760 000 - - aisél) o/CE 

: (85) – 9 9 6 5 3– 1615 
E–ma.i atosdi str i idor udeli vms@ggia i cora 

GATO 
ASSE.SSORIA,CONSULT011A E CONAfErle!O 

AO PREGOEIRO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02.11.01.2023-PE 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 15/02/2023 às 08h00min (Horário de Brasília) 

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: Início: 15/02/2023 às 09h00min (Horário de Brasília) 

Identificação do Licitante: 
Razão Social: ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS EIRELI 

CNPJ: 15,340.288/0001-10 e Inscrição Estadual: 06.755345-1 

Banco: Caixa Econômica Federal, Agência e n° 0751 da conta corrente: 2887-6 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS E PARADIDÁTICOS DESTINADO AOS ALUNOS E • PROFESSORES DAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL I, II, EDUCAÇÃO INFANTIL E EiA DAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS QUE INTEGRAM 
A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CASCAVEL-CE. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

LOTE 007- LIVROS PARA PROJETO DA DISCIPLINA DE ENSINO RELIGIOSO DESTINADOS AOS ALUNOS DE 6° AO 9° ANOS DA REDE DE 
ENSINO FUNDAMENTAL 

ITEM DESCRIÇÃO EDITORA UNI() QUANT VR. UNIT. VR. TOTAL 
VR. UNIT. 
EXTENSO 

VR. TOTAL. 

EXTENSO 

1 

INTERAGINDO ENTRELINHAS LEVEL 

1 	(6° 	ANO), 	EDIÇÃO 	2020. 

COLABORAÇÃO 	AUTORAL 	CRIA 

MELO; EDNAYRA SAMICO; LARIENE 

SILVA; 	NAYELLI 	FERREIRA; 

MYCAELLY 	ALMEIDA. 	GERENTE 

EDITORIAL E 	REVISORA 	ROSANA 

MELO. — EDITORA EGEIROS 

EDITORA 

EGEIROS 
UNID 1,035 R$ 	230,00 R$ 	238.050,00 

duzentos e 

trinta reais 

duzentos e trinta 

e oito mil e 

cinquenta reais 

2 

INTERAGINDO ENTRELINHAS LEVEL 

2 	(7° 	ANO), 	EDIÇÃO 	2020. 

COLABORAÇÃO 	AUTORAL: 	LERIA 

MELO; 	LARIENE 	SILVA; 	MYCAELLY 

ALMEIDA. 	GERENTE 	EDITORIAL 	E 

REVISORA: 	ROSANA 	MELO, 	— 

EDITORA EGEIROS 

EDITORA 

EGEIROS 
UNID 1.0E0 R$ 	230,00 R$ 	243.800,00 

duzentos e 

trinta reais 

duzentos e 

quarenta e três 

mil e oitocentos 

reais 

3 

INTERAGINDO ENTRELINHAS LEVEL 

3 	(8° 	ANO), 	EDIÇÃO 	2020, 

COLABORAÇÃO 	AUTORAL: 	LERIA 

MELO; 	LARIENE 	SILVA; 	MYCAELLY 

ALMEIDA. 	GERENTE 	EDITORIAL 	E 

REVISORA: 	ROSANA 	MELO. 	— 

EDITORA EGEIROS 

EDITORA 

EGEIROS 
UNID 1.110 R$ 	230,00 UNID 

 
.R$ 	255.300,00 

e 

trinta reais 

duzentos e 

cinquenta e cinco 

mil e trezentos 

reais 

4 

INTERAGINDO ENTRELINHAS LEVEL 

4 	(9° 	ANO), 	EDIÇÃO 	2020, 

COLABORAÇÃO 	AUTORAL: 	LERIA 

MELO; 	LARIENE 	SILVA; 	MYCAELLY 

ALMEIDA. 	GERENTE 	EDITORIAL 	E 

REVISORA: 	ROSANA 	MELO. 	— 

EDITORA EGEIROS 

EDITORA 

EGEIROS 
UNID 1.120 R$ 	230,00 R$ 	257.600,00 

duzentos e 

trinta reais 

duzentos e 

cinquenta e sete 

mil e seiscentos 

reais 



L.,3 ATO 
ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMER. =O 

ATOS ASSESSOR I A, CONSULTOR I A E COMERCIO C)F, l,1 VROS Ii IREI .1 
CNP.] : l 5. 3110. 2 88/0 0 0 1-1 O 
AV 13ei ra 8 i.o 	1 5 I, TanitTtosiduba, Cep :61. 760-000 -- Eusbl, i_o/CE 
Ce I ti lar: (85) 	O 9 6 53—.161 
1:, — inkti I. : a Los s Cri buido radell v rosOgina1 	(oui 

 

Kir INTERAGINDO ENTRELINHAS - 

EDUCADOR: 	 COLEÇÃO 

---..--, 

., 

INTERAGINDO 	ENTRE 	LINHAS 

EDIÇÃO 	2020. 	COORDENAÇÃO 

EDITORIAL E REVISORA: 	ROSANA 

MELO. 	 COLABORAÇÃO 

PEDAGOGICA: 	GUADALUPE 

GONZALEZ. ISBN: 978-85-92714-45 
EDITORA quinhentos 

5 BOOK 	ENTRELINHAS 	- 
EGEIROS 

UNID 40 R$ 	500,00 R$ 	20.000,00 
reais 

vinte mil reais 

ORIENTAÇÕES 	PEDAGÓGICAS. 

AUTORA: GUADALUPE GONZALEZ, 

DESIGN 	GRÁFICO: 	MYCAELL 

YALMEIDA 	MINHAS 	HISTORIAS 

• ENTRELINHAS 	EM 	365 	DIAS, 

AUTORA: 	ROSE 	MOTA. 	BOLSA 

PERSONALIZADA. 	— 	EDITORA 

FSFIRC)S 

um milhão e quatorze mil, setecentos e 
VALOR DO LOTE: R$ 	1.014,750,00 

cinquenta reais 

PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra peia administração, no local designado peia Contratante. 

A presente proposta é válida por 60 {sessenta) dias, contados da data de sua emissão. 

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos 

sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade 

com, as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato 

Nome: LI RIA MELO DE PAULA 

CPF: 043.030.693-88 

RG: 2006009130810 SSP/CE 

Telefone: (85) — 9 9653-1615 

E-mail: atosdistribuidoradelivros@gmail.com  

Nacionalidade: Brasileira, estado civil: Solteira, profissão: empresária 

Endereço completo: domicílio: AV Beira Rio N° 171, Tamatanduba, Cep: 61.760-000 - Eusébio/CE 

EUSÉBIO/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

tinia Melo de Paula 
CPF: 043.0.30.693-B8 

Administrador 



ATOS ASS.FSSOR1 A, CONSULTORIA E, COMRC.I O 	1.. IVROS 
CNP.) : 15. 3 4 0, 288/0001 .-.10 
AV Re :i na Rim N" 151,  Tama tanduba, Cep : 6 I . 7 6 0-000 -- Euséb i o/C' 
Co] u:Lar: (85) 9 9 6 	5 
E—mai .1. at o s d stri 	.1 do rade iv 	@with I. com  

L3 ATO 
ASSESSORiA. CONSULTORIA E COMERCIO 

AO PREGOEIRO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02.11.01.2023-PE 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Inicio: 15/02/2023 às 08h0Omin (Horário de Brasília) 

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: Inicio: 15/02/2023 ás 09h00min (Horário de Brasília) 

Identificação do Licitante: 
Razão Social: ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS EIRELI 

CNPJ: 15.340.288/0001-10 e Inscrição Estadual: 06.755345-1 

Banco: Caixa Econômica Federal, Agência e n° 0751 da conta corrente: 2887-6 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS E PARADIDÁTICOS DESTINADO AOS ALUNOS E 
PROFESSORES DAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL I, II, EDUCAÇÃO INFANTIL E EJA DAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS QUE INTEGRAM 
A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CASCAVEL-CE. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

LOTE 011- LIVROS DIDÁTICOS - MATERIAL ESTRUTURADO - RECOMPOSIÇÃO DA APRENDIZAGEM (LINGUA PORTUGUESA E 

MATEMÁTICA) 

ITEM DESCRIÇÃO EDITORA UNID QUANT VR. UNIT, VR. TOTAL 
. VR UNIT. 

EXTENSO 

VR. TOTAL. 
 

EXTENSO 

1 

REFORÇO ESCOLAR - APRENDER E 

SABER 	MAIS 	COMPONENTES 

CURRICULARES: 	 LÍNGUA 

PORTUGUESA E MATEMÁTICA 

SÉRIE: INFANTIL E 1° ANO AUTOR: - 

FERNANDA RIBEIRO DO VALLE. -

CEREJA EDITORA 

CEREJA  

EDITORA 
UNID 1.145 R$ 	185,00 R$ 	211.825,00 

cento e 

oitenta e 

cinco reais 

duzentos e onze 

mil, oitocentos e 
 

vinte e cinco 

reais 

2 

REFORÇO ESCOLAR - APRENDER E 

SABER 	MAIS 	COMPONENTES 

CURRICULARES: 	 LÍNGUA 

PORTUGUESA E MATEMÁTICA 

SÉRIE: 2° 'ANO E 3° ANO, AUTOR: 

FERNANDA .RIBEIRO DO VALLE. -

CEREJA EDITORA 

CEREJA  

EDITORA 
UNID 2.246 R$ 	185,00 R$ 	415.510,00 

cento e 

oitenta e 

cinco reais 

quatrocentos e 
 

quinze mil, 
 

quinhentos e dez 
 

reais 

3 

REFORÇO ESCOLAR - APRENDER E 

SABER 	MAIS 	COMPONENTES 

CURRICULARES: 	 LÍNGUA 

PORTUGUESA E MATEMÁTICA 

SÉRIE: 4° ANO E 5° ANO, AUTOR: 

FERNANDA RIBEIRO DO VALLE. - 

CEREJA EDITORA 

CEREJA 

EDITORA  
UNID 2.101 R$ 	185,00 R$ 	388.685,00 

cento e 

oitenta e 

cinco reais 

trezentos e 

oitenta e oito mil, 

seiscentos e 

oitenta e cinco 

reais 



L..3 ATO 
ASSESSORIA, CONSULTORIA E COME ncio 

ATOS ASSISSOR I A, CONSULTOR1 A E. COMERC10 I)E I. ÍVRCiS E I.  RELI 
CNP:1: 1 5. 3 4 O. 2 8 8/0 00 I —10 
AV lio r a Rio N" 1 5 1, 'lainéi tandubki, Co : 	. 760-   000 -Euséb i o/Cl 
Cel alar: (85) 9 9653-16.1 5 

 E—mail. lusd i.str ibu idorade l i v ro s@gina 	coas 

 

REFORÇO ESCOLAR - APRENDER E 

SABER 	MAIS 	COMPONENTES 

CURRICULARES: 	 'LÍNGUA 

PORTUGUESA 	E 	MATEMÁTICA 

LIVRO 	DO 	PROFESSOR 	COM 	E- 

BOOK; PLANNER DIÁRIO E IDEIAS noventa e três 

4 QUE 	ILUMINAM 	SONHOS; 

CARTAZES 	AMPLIADOS 	COM 

CEREJA  

EDITORA 
UNID 240 R$ 	390,00 R$ 	93.600,00 

trezentos e 

noventa reais 
mil e seiscentos 

reais 

GÉNEROS 	TEXTUAIS; 	ALFABETO 

MÓVEL 	E 	NUMERAIS 	DE- 

CARTONADO 	E 	BOLSA 

PERSONALIZADA. 	- 	CEREJA 

EDITORA 

um milhão, cento e nove mil, seiscentos e 
VALOR DO LOTE: 

vinte reais 
R$ 	1.109.620,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 
três milhões, duzentos e trinta e um mil, 
quatrocentos e vinte reais 

R$ 	3.231.420,00 

PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra pela administração, no local designado pela Contratante. 

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. 

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos 

sociais e demais ânus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitas de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade 

com, as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato 

Nome: LIRA MELO DE PAULA 

CPF: 041030.693-813 

RG: 2006009130810 SSP/CE 

Telefone: (85) — 9 9653-1615 

E-mail: atosdistribuidoradelivros@gmail.com  

Nacionalidade: Brasileira, estado civil: Solteira, profissão: empresária 

Endereço completo: domicilio: AV Beira Rio N° 171, Tamatanduba, Cep: 61.760-000 = Eusébio/CE 

EUSÉBIO/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

Y.■„ 
tinia Meto de Paulà 

CPF: 04.3,030.693-88 

AdrrániStrador 


